РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия І созыва

 РЕШЕНИЕ № 425-1/16

19 января 2016 г.

пгт Раздольное

Об утверждении отчета председателя комиссии

Раздольненского районного совета по вопросам

местного самоуправления, законности  и правопорядка,

информационной политике, связи и массовым

коммуникациям о результатах деятельности комиссии

районного совета за 2014-2015 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

принимая во внимание рекомендации комиссии Раздольненского районного

совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка,

информационной политике, связи и массовым коммуникациям

от 19.01.2016, районный совет

Р Е Ш И Л:

         1. Утвердить отчет председателя комиссии Раздольненского районного

совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка,

информационной политике, связи и массовым коммуникациям о результатах

деятельности комиссии Раздольненского районного совета по вопросам

местного самоуправления, законности и правопорядка, информационной

политике, связи и массовым коммуникациям за 2014-2015 годы

(прилагается).

         2. Признать деятельность комиссии  Раздольненского районного  совета

по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка,

информационной политике, связи и массовым коммуникациям в 2014-2015

годах удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

4. Решение опубликовать на сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

http://razdolnoe-rk.ru/

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на комиссию Раздольненского районного совета по вопросам местного

самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике,

связи и массовым коммуникациям.

Председатель Раздольненского

районного совета                                                                           Ю.Мигаль

Приложение

       к решению внеочередной сессии

       Раздольненского районного

совета I созыва

от 19.01.2016 № 425-1/16

Отчет

председателя комиссии  Раздольненского районного  совета  по вопросам

местного самоуправления, законности и правопорядка, информационной

политике, связи и массовым коммуникациям о результатах деятельности

комиссии районного совета по вопросам местного самоуправления,

законности и правопорядка, информационной политике, связи и массовым

коммуникациям за 2014-2015 годы

Комиссия районного  по вопросам местного самоуправления,

законности и правопорядка, информационной политике, связи и массовым

коммуникациям  (далее - комиссия) была создана 16 октября 2014 года

решением  внеочередной сессии Раздольненского районного совета 1 созыва.

 В состав комиссии вошли 5 депутатов районного совета:

Председатель комиссии - Чернявский Павел Петрович

Заместитель председателя комиссии - Назар Андрей Богданович

Секретарь комиссии - Петренко Надежда Владимировна

Члены комиссии - Шичкин Григорий Васильевич ,

                             Зацаренко Валентина Владимировна

Основное направление деятельности комиссии: проведение заседаний

комиссии по предварительному рассмотрению вопросов, выносимых на

сессии районного совета на основании плана работы, подготовка

и разработка нормативных правовых актов, внесение изменений в ранее

принятые нормативные правовые акты, Устав района, Регламент районного

Совета, осуществление контроля за вопросами ведения комиссии.

Кроме этого, комиссия:

 Рассматривает вопросы защиты основных прав и свобод граждан на

территории Раздольненского района и принимает меры

по восстановлению нарушенных прав в пределах своей компетенции.

 Рассматривает в срок, установленный законодательством, письма,

обращения и жалобы граждан, поступившие в адрес комиссии.

 Взаимодействует с правоохранительными органами, структурными

подразделениями администрации района.

 Принимает участие в разработке мероприятий по обеспечению

законности, охраны общественного порядка, защиты граждан от

преступных посягательств на территории Раздольненского района.

 Осуществляет в пределах своей компетенции контроль за исполнением

структурными подразделениями администрации района их должностными

лицами полномочий по решению вопросов местного значения.

 Взаимодействует со средствами массовой информации.

 Изучает и обобщает опыт других муниципальных образований в пределах

своей компетенции.

http://pandia.ru/text/category/normi_prava/

 Участвует в подготовке предложений по проектам соглашений, договоров

и других документов по вопросам сотрудничества.

 Принимает участие в подготовке и проведении мероприятий

по обеспечению юридической грамотности и правовому воспитанию

граждан.

 Согласовывает, рассматривает и вносит предложения на сессию Совета

о награждении государственными и муниципальными наградами

и присвоении почетных званий.

 Рассматривает вопросы по осуществлению мер по противодействию

коррупции.

Члены комиссии активно участвуют в заседаниях комиссии, сессиях

районного совета.

За 2014 год было проведено 6 заседания комиссии, на которых

рассмотрено 42 вопросов.

За 2015 год было проведено 20 заседаний комиссии,  на которых

рассмотрено 123 вопроса, из них такие значимые как проект решения

«О правотворческой инициативе граждан, обладающих избирательным

правом в Раздольненском районе»; «Об утверждении Положения о порядке

организации и проведения собраний, конференций граждан (собрания

делегатов), избрания делегатов  в Раздольненском районе»;  «Об

утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан

в муниципальном образовании Раздольненский район Республики Крым»;

«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения

публичных слушаний в Раздольненском районе»;   «О Порядке рассмотрения

обращений и приема граждан в Раздольненском районном совете», а так же

проект решения о внесении изменений в Регламент работы Раздольненского

районного совета.

     Члены комиссии принимали участие в проведении публичных слушаний

в 2014 году по Уставу муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым, по проекту бюджета муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым на 2015 год; в 2015 году по проекту

Стратегии социально-экономического развития муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым на период до 2026 года, по проекту

бюджета муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым на 2016 год, а так же в 4 заседаниях совместной комиссии.

Хочу выразить слова благодарности всем членам комиссии

по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка,

информационной политике, связи и массовым коммуникациям

за добросовестную работу и пожелать и в новом 2016 году активно

выполнять, возложенные нашими избирателями обязанности направленные

на благо и процветание жителей Раздольненского района.

Председатель комиссии         Чернявский П.П.

http://pandia.ru/text/category/publichnie_slushaniya/